
 

คำสั่งโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
ที่ ๒๔๗ / ๒๕๖๗ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรม การประกวดสุภาพบุรุษ ว.ธ./กุลสตรีศรี ว.ธ. 

****************************** 

  ด้วยงานกิจการนักเรียน กลุ่มบริหารงานบุคคล โรงเรียนวชิรธรรมสาธิต  มีกำหนดจัดกิจกรรม         
“ก า รป ระก วด สุ ภ าพ บุ รุ ษ  ว .ธ ./กุ ล ส ต รี ศ รี  ว .ธ .  แ ล ะ  LGBTQ+”  ใน วั น พุ ธ ที่  ๒ ๑  สิ งห าค ม  ๒ ๕ ๖ ๗                            
เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๓.๓๐ น.  ณ หอประชุมโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต  โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือคัดเลือกตัวแทนนักเรียนที่มี
บุคคลิกภาพดี  มีความประพฤติดี  มีผลการเรียนดี  และส่งเสริมความหลากหลายทางเพศในสังคมปัจจุบัน  เพ่ือเป็น
ตัวแทนของนักเรียนโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต   เข้าร่วมกิจกรรมต่าง ๆ ตลอดจนการเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์           
โรงเรียนวชิรธรรมสาธิต และส่งเสริมให้นักเรียนกล้าแสดงออกตามอัตลักษณ์ของโรงเรียน 

  ในการนี้ เพ่ือให้การดำเนินกิจกรรม  “การประกวดสุภาพบุรุษ ว.ธ./กุลสตรีศรี ว.ธ. และ LGBTQ+”   
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพและบรรลุตามวัตถุประสงค์ โดยอาศัยอำนาจตาม
มาตรา  ๒๗ (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา พุทธศักราช ๒๕๖๒ จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการดำเนินงาน ดังนี้  

๑. คณะกรรมการอำนวยการ 

๑.๑ นายราเมศน์ โสมแสน ผู้อำนวยการโรงเรียน   ประธานกรรมการ 

๑.๒ นางสาวเกศินี   ทองทวี รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล      รองกรรมการ 

๑.๓ นางสาวพนิดา ยอดรัก รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ กรรมการ 

๑.๔      นายปวิช เรืองวรัชกุล รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ         กรรมการ 

๑.๕ นางสาวยุวดี     ประกอบแสง รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป            กรรมการ 

๑.๖ นางสาววิไลวรรณ์   รัตนะ คร ู     กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที่  อำนวยการ ประสาน กำกับติดตาม สร้างขวัญกำลังใจ ตลอดจนแก้ไขปัญหาต่าง ๆ อันอาจเกิดจากการ

ปฏิบัติหน้าที่ของคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

 

 

 

 

๒. คณะกรรมการ/... 

 



 

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน 

๒.๑ นางสาวเกศินี   ทองทวี รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล      ประธานกรรมการ 

๒.๒ นางอรอนงค์ ชาญรอบ หวัหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล    รองประธานกรรมการ 

๒.๓ นายอภิวัฒน ์ บุญอ่อน   คร ู    กรรมการ 

๒.๔ นางสาวณิชพัณณ์ เฉลิมพันธ์  คร ู    กรรมการ 

๒.๕ ว่าที่ ร.ต.หญิงธมลวรรณ สีทอง  คร ู    กรรมการ 

 ๒.๖ นายปฏิภาณ โศรกศรี  คร ู    กรรมการ 

๒.๗ นางสาวพรวล ี สุขสอาด  คร ู    กรรมการ 

๒.๘ นายชวนสั แก้วพรม  คร ู    กรรมการ 

๒.๙ นายธีระพงษ์ มวานนท์  คร ู    กรรมการ 

๒.๑๐ นายนพดล คำพร  คร ู    กรรมการ 

๒.๑๑ นางสาวอรระยา   ณรงค์ชัย  คร ู    กรรมการ 

๒.๑๒ นางสาวศรัณยา อร่ามศิริรุจิเวทย์ คร ู    กรรมการ 

๒.๑๓ นายชนเมธ ี ศรีษะเทือน  คร ู    กรรมการ 

๒.๑๔ นางสาวธนาภา แซ่เล้า  คร ู    กรรมการ 

๒.๑๕ นายสุชาต ิ รัตนเมธากูร  คร ู    กรรมการ 

๒.๑๖ นางจันทร์เพ็ญ จันทร์ทอง  คร ู    กรรมการ 

๒.๑๗ นางสาววิมล อภิเมธีกุล  คร ู    กรรมการ 

๒.๑๘ นางสาวสวีล ี ยืนยาว  คร ู    กรรมการ 

๒.๑๙ นางอาภาภรณ์ อริวัน  คร ู    กรรมการ 

๒.๒๐ นางสาวจิราพร เวียงชนก  คร ู    กรรมการ 

๒.๒๑ นางสาวโสภิดา ไชยวรรณ  คร ู    กรรมการ 

๒.๒๒ นางสาวโสภา สุขนิยม  คร ู    กรรมการ 

๒.๒๓ นางสาวอลิสา นามอินทร์  คร ู    กรรมการ 

๒.๒๔ นางสาวนารีนาถ  โพธิ์เอม  คร ู    กรรมการ 

๒.๒๕ นางสาวสุลาวัลย์ บุริจนัทร์             คร ู    กรรมการ 

๒.๒๖ นางกมลทิพย์ เอ่ียมโซ้  คร ู    กรรมการ 

๒.๒๗ นางสาวอาทติยาภรณ์ บทนอก       คร ู    กรรมการ 

๒.๒๘ นายอดิศวร สุภาวงษ์  คร ู    กรรมการ 

 

๒.๒๙ นางสาวศยามล/... 

๒ 



 

๒.๒๙ นางสาวศยามล     ดีวิลัย  คร ู    กรรมการ 

๒.๓๐ นางสาววิไลวรรณ์  รัตนะ  คร ู    กรรมการและเลขานุการ 

๒.๓๑ นายอรรถพล      ยตะโคตร         คร ู                                กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

๒.๓๒ นายจักรพันธ์     เรืองศรีเพชร คร ู                                กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ                         

 หน้าที ่   ๑. วางแผนกำหนดวิธีดำเนินงาน และรูปแบบกจิกรรมให้เหมาะสม 

  ๒. ควบคุมดูแลการดำเนินกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามวัตถุประสงค์ 

  ๓. ประสานงานฝ่ายต่าง ๆ ให้ดำเนินงานไปด้วยความเรียบร้อย 

  ๔. ดำเนินการจัดงานให้เรียบร้อย แก้ไขปัญหาที่อาจเกิดข้ึนให้ลุล่วงไปด้วยดี 

  ๕. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

๓. คณะกรรมการฝ่ายตัดสินการประกวด 
๓.๑  นายนักขตกฤกษ์   ภู่ระหงษ์  คร ู                                ประธานกรรมการ 

๓.๒  นางสาวปารณีย์   บัวแก้ว               คร ู                                     กรรมการ 

๓.๓  นางสาววิมล   อภิเมธีกุล            คร ู                                กรรมการ 

๓.๔  นายศราวุธ   คารมหวาน          คร ู                                     กรรมการ 

๓.๕  นางสาวจิดาภา   ศิริพรรณ           คร ู                                      กรรมการ 

๓.๖  นายจักรพันธ์      เรืองศรีเพชร        คร ู                                      กรรมการและเลขานุการ 

๓.๗  นางสาววิไลวรรณ์ รัตนะ           คร ู                                      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑. วางแผนกำหนดวิธีการและเกณฑ์การตัดสิน 
  ๒. สรุปผลการตัดสินการประกวด  วันที่  ๒๑  สิงหาคม  ๒๕๖๗ 
  ๓. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
๔. คณะกรรมการคัดเลือกผู้เข้าประกวด 

๔.๑  นายจักรพันธ์     เรืองศรีเพชร      คร ู                                ประธานกรรมการ 

๔.๒  นางสาวปารณีย์     บัวแก้ว            คร ู                                      กรรมการ 

๔.๓  นายนักขตกฤกษ์    ภู่ระหงษ ์         คร ู                                กรรมการ 

๔.๔  นายนพดล           คำพร              คร ู                                      กรรมการ 

๔.๕  นางสาวโสภา        สุขนิคม           คร ู                                       กรรมการ 

๔.๖  นางสาวอาทิตยาภรณ์ บทนอก        คร ู                                      กรรมการและเลขานุการ 

๔.๗  นางสาววิไลวรรณ์   รัตนะ           คร ู                                      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 
หน้าที ่ ๑. คัดเลือกตัวแทนเข้าร่วมประกวดรอบ Final ในวันที ่๓๐ – ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๗ 
          ๒. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

๕. คณะกรรมการ/... 

๓ 



 

๕. คณะกรรมการฝ่ายจัดลำดับผู้เข้าประกวด  
๕.๑  นางสาวนารีนาถ โพธิ์เอม         คร ู                              ประธานกรรมการ 

๕.๒  นางอาภาภรณ์     อริวัน           คร ู                                      กรรมการ 

๕.๓  นางสาวจิราพร   เวียงชนก       คร ู                              กรรมการ 

๕.๔  นางสาวศยามล      ดีวิลัย           คร ู                                      กรรมการ 

๕.๕  นางสาวโสภิดา      ไชยวรรณ       คร ู                                      กรรมการ 

๕.๖  นางสาวโสภา     สุขนิคม         คร ู                                      กรรมการ 

๕.๗  นางสาวอลิสา      นามอินทร์     คร ู                                      กรรมการ 

 ๕.๘  วา่ที่ ร.ต.ญ.ธมลวรรณ สีทอง        คร ู                                      กรรมการและเลขานุการ 
          ๕.๙  นางสาวอรระยา   ณรงค์ชัย          คร ู                                     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑. ฝึกซ้อมลำดับการประกวดของผู้เข้าประกวดในวันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๗ 
  ๒. รบัรายงานตัวผู้เข้าประกวดและจัดลำดับหมายเลขของผู้เข้าประกวด 
  ๓. จัดลำดับผู้เขา้ประกวดขึ้นบนเวที 
  ๔. รวบรวมคะแนนและประกาศผล 
  ๕. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
๖. คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมอุปกรณ์และของรางวัล 
 ๖.๑  นางอรอนงค์ ชาญรอบ       คร ู    ประธานกรรมการ 
 ๖.๒  นางสาวพรวล ี สุขสอาด         คร ู    กรรมการ  
 ๖.๓  นางสาวจิราพร  เวียงชนก       คร ู    กรรมการ  
 ๖.๔  นางสาวโสภิดา  ไชยวรรณ       คร ู    กรรมการ   
 ๖.๕  นางสาวนารีนาถ โพธิ์เอม         คร ู    กรรมการ  
 ๖.๖  นางสาวอลิสา นามอินทร ์     คร ู      กรรมการ 
 ๖.๗  นางสาวโสภา สุขนิคม         คร ู    กรรมการ  
 ๖.๘  วา่ที่ ร.ต.หญิงธมลวรรณ สีทอง        คร ู    กรรมการ 
 ๖.๙  นางสาวอรณัท รัตนอำภา     กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑. จัดซ้ืออุปกรณ์ท่ีใช้ในการประกวดและอ่ืน ๆ 
  ๒. จดัหารางวัลสำหรับผู้เข้าประกวด ประกอบด้วยสายสะพาย เกียรติบัตร กรอบใส่ 

    เกียรตบิัตรและป้ายเงินรางวัล 
๓. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 
 

๗. คณะกรรมการ/... 

๔ 



๗. คณะกรรมการฝ่ายพิธีกร 
          ๗.๑  นางสาวอาทิตยาภรณ์ บทนอก คร ู    ประธานกรรมการ 
 ๗.๒  นายนพดล            คำพร  คร ู    กรรมการ  
 ๗.๓  นายอรรถพล ยตะโคตร คร ู    กรรมการ  
 ๗.๔  นางสาวศยามล      ดีวลิัย              คร ู                                      กรรมการ  
           ๗.๕  นายกษิดิ์เดช  แก้วพิมล คร ู                                 กรรมการ 
 ๗.๖  นางสาววิไลวรรณ์  รัตนะ  คร ู     กรรมการและเลขานุการ 
 หน้าที ่ ดำเนินรายการการแข่งขันตามกำหนดการ 
๘. คณะกรรมการเตรียมความพร้อมผู้เข้าประกวด 
 ๘.๑  นายนักขตกฤษ ์     ภู่ระหงษ์   คร ู    ประธานกรรมการ 
 ๘.๒  นางสาววิมล อภิเมธีกุล คร ู    กรรมการ  
 ๘.๓  นางสาวเมทิตา       ชัยมา       คร ู    กรรมการ  
 ๘.๔  นายจักรพันธ์ เรืองศรีเพชร      คร ู                                     กรรมการ  
 ๘.๕  นายศราวุธ           คารมหวาน       คร ู                                      กรรมการ  
 ๘.๖  นายนพดล           คำพร              คร ู                                      กรรมการ 
 ๘.๗  นางสาวนารีนาถ โพธิ์เอม           คร ู                                      กรรมการ 
 ๘.๙  นางสาวปารณีย์     บัวแก้ว  คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
 หน้าที ่ ๑. กำหนดรูปแบบกิจกรรมการพัฒนาบุคลิกภาพ 
  ๒. ดำเนินกิจกรรมตามแผนที่วางไว้ ในวันที่ ๑๙ และ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๗ 
๙. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ 

๙.๑  นางสาวศยามล ดีวิลัย  คร ู    ประธานกรรมการ  
๙.๒  นางสาวอาทิตยาภรณ์ บทนอก         คร ู              กรรมการ   
๙.๓   นางสาวอรอุมา      สุขส่ง              ครู                                      กรรมการ 
๙.๔  นางสาวอรระยา ณรงค์ชัย คร ู    กรรมการและเลขานุการ 

 หน้าที ่ ๑. จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ผู้เข้าประกวด 
  ๒. จดัทำข้อความแสดงบนจอ LED บนหอประชุม 
๑๐. คณะกรรมการฝ่ายสถานทีแ่ละตกแต่งเวที 

๑๐.๑ นางสาวยุวดี     ประกอบแสง ประธานกรรมการ 
๑๐.๒ นางสาวอรัญญา  จุลกระเศียร       กรรมการ 
๑๐.๓ นางสาวปรัชญา   การรักษา         กรรมการ 
๑๐.๔ นักพัฒนาทุกคน   กรรมการ 
๑๐.๕ นายจักรกฤษณ ์ แก้วลำหัด กรรมการและเลขานุการ 

 

๑๐.๖ นายจิรัฏฐ์/... 

๕ 



 
๑๐.๖ นายจิรัฏฐ ์ จิระเดชประไพ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑. จัดที่นั่งสำหรับผู้บริหาร คณะครูและนักเรียน 
            ๒. ตกแต่งเวทีประกวดช 
๑๑. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนศึกษา  
 ๑๑.๑ นายสุริยา        ทรัพย์เฮง     ประธานกรรมการ 

๑๑.๒ นายปวิตร         สมนึก  กรรมการ  
๑๑.๓ นายสิทธิชัย       มาโนชญ์กุล กรรมการ 
๑๑.๔ นายวชัระ          เต๋งเจรญิสุข กรรมการ  
๑๑.๕ นายจักรกฤษณ ์  ชัยปราโมทย์ กรรมการ 
๑๑.๖ นายเสถียร         บุญมหาสิทธิ์        กรรมการ 

 ๑๑.๗ นายกำพล         จางจะ  กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๑.๘ นายภาคภูม ิ     แก้วเย็น  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑. จัดเตรียมเครื่องเสียงให้อยู่ในกิจกรรมเรียบร้อย พร้อมใช้งาน 
 ๒. ทำการบันทึกภาพและวิดีโอในการร่วมกิจกรรมพัฒนาบุคลิกภาพในวันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๗ 

๓. ทำการบันทึกภาพกิจกรรมการประกวดและกิจกรรมการแสดง 
                     ๔. เผยแพร่ภาพกิจกรรม ในเว็บไซต์โรงเรียนและประมวลภาพเพ่ือรายงานผลการดำเนินงาน 
๑๒. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 

๑๒.๑ นางสาวโสภา     สุขนคิม      ประธานกรรมการ 

๑๒.๒ นางสาวศยามล   ดีวิลยั           กรรมการ 
๑๒.๓ นางสาวพรวลี    สุขสอาด             กรรมการ 
๑๒.๔ นางสาววิไลวรรณ์  รัตนะ              กรรมการและเลขานุการ 

 หน้าที ่ ทำการประเมินผล สรุปรายงานเสนอคณะกรรมการดำเนินการ 
 
  ทั้งนี้ตั้งแต่   วันที่  ๑๖    เดือน   สิงหาคม        พ.ศ.  ๒๕๖๗ 
   สั่ง  ณ  วันที่   ๑๖    เดือน   สิงหาคม    พ.ศ.  ๒๕๖๗ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
(นายราเมศน์  โสมแสน) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
 
 
 

 

๖ 



 

  โครงการ To be number one  
    กิจกรรม สภุาพบุรุษ ว.ธ. กุลสตรีศร ีว.ธ 

กลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 

____________________________________________________________ 
 

กำหนดการ  ประกวด  สุภาพบุรุษ ว.ธ. กุลสตรีศรี ว.ธ  LGBTQ+  ประจำปีการศกึษา  ๒๕๖๗ 
วันพุธ  ที่   ๒๑ สิงหาคม  ๒๕๖๗ 

********************************************************* 

เวลา รายการ 

๐๘.๐๐ – ๐๘.๒๐ น. ลงทะเบียนผู้เข้าประกวดสุภาพบุรุษ ว.ธ. กุลสตรีศรี ว.ธ  LGBTQ+   
 เตรียมตัวขึ้นหอประชุม 

๐๘.๓๐ – ๐๘.๕๐ น. พิธีเปิด   
๐๘.๕๐ – ๐๙.๑๐ น. เปิดตัวพิธีกร + เปิดตัวกรรมการ 
๐๙.๑๐ – ๐๙.๑๕ น. การแสดงพิธีเปิด  โดยชุมนุม To be number one 
๐๙.๑๕ – ๐๙.๒๕ น. VDO ทีเซอร์  บรรยากาศการประกวดรอบ Audition สุภาพบุรุษ ๒๕๖๗ 
๐๙.๒๕ – ๑๐.๐๐ น. เปิดตัวผู้เข้าประกวดรอบท่ี ๑ ( เดินโชว์ตัว + แนะนำตัว + คีย์เวิร์ดสำคัญ) 
๑๐.๐๐ – ๑๐.๑๐ น. การแสดงจากชุมนุม To be number one 
๑๐.๑๐ – ๑๑.๑๐ น. รอบท่ี ๒ การแสดงความสามารถพิเศษของผู้เขา้ประกวด  

ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น + ปลาย 
๑๑.๑๐ – ๑๑.๒๐ น. การแสดงจากรุ่นพ่ีสุภาพบุรุษ ปี ๒๕๖๖ 
๑๑.๒๐ – ๑๒.๐๐ รอบท่ี ๓ การตอบคำถามจากคณะกรรมการคนละ  ๑  คำถาม   

ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น + ปลาย 
๑๒.๐๐ – ๑๒.๑๐ น. VDO ทีเซอร์  บรรยากาศการประกวดรอบ Audition สุภาพบุรุษ ๒๕๖๗ 
๑๒.๑๐ – ๑๒.๒๐ น. กรรมการ Comment และแนะนำให้กำลังใจผู้เข้าประกวด 
๑๒.๒๐ – ๑๒.๓๐ น. การแสดงพิเศษ 
๑๒.๓๐ – ๑๓.๐๐ น. ประกาศผลและมอบรางวัล  ถ่ายรูปเป็นที่ระลึก 

 

** กำหนดการอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม** 

 
 
 



 


